
Contacto

Teléfono 981815700
Fax 981809401
Correo Electrónico secretaria@teo.gal

Dirección Postal

Travesía A Ramallosa, 38
(15883) Teo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SB-3/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2024 a
las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Teo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B1MDGlA3Ovimq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de subministro e servizos para a adquisición de medios materiais
para a recollida separada de bioresiduos e a realización das campañas de sensiblización asociadas aos
mesmos, para o Concello de Teo, reservado a Centros especiais de emprego de iniciativa social.

Adquisición de medios materiais para a recollida separada de bioresiduos e a realización das campañas deDescripción 
sensiblización asociadas aos mesmos, para o Concello de Teo, reservado a Centros especiais de emprego de iniciativa
social, subvencionado por Orde de 1 de xuño de 2023 (DOG nº 112 do 14 de xuño de 2023) da Consellería de Medio
Ambiente, Territorio e Vivenda, pola que se establecen as bases reguladoras para a concesión de axudas a entidades locais
de Galicia para a financiación de actuacións en materia de biorresiduos de competencia municipal, cofinanciadas polo fondo
europeo relativo ao Mecanismo de recuperación e resiliencia da UE no marco do Plan de recuperación, transformación e
resiliencia, financiado pola Unión Europea-NextGenerationEU
Valor estimado del contrato 62.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.262 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.200 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Observaciones: Cláusula 7 PCAP:O prazo máximo de entrega dos produtos a fornecer é de seis semanas desde a
aceptación por parte do adxudicatario da resolución de adxudicación.  O período de execución do conxunto de medidas
de información e sensibilización recollidas no PPT será como máximo ata o 30 de novembro de 2024 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

http://www.teo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B1MDGlA3Ovimq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 56.364 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.364 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C12.I3.042 Plan de apoyo a la implemetacion de la normativa de residuos y al
fomento de la economía circular

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COGAMI RECICLADO DE GALICIA, S.L.
NIF b15467962
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RUA REPÚBLICA CHECA, 17, PE COSTA VELLA
(15707) SANTIAGO DE COMPOSTELA España

Contacto

Teléfono 981571241
Correo Electrónico coregal@coregal.gal

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.364 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.200,44 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 28/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde ss a notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fE%2BqOKVXOizEoycAb/TLLi37rJsvnZ%2BIXspkU4ntGKv2a7q3w5aj8GNQsg/cS0sRwv0pzDySYRjE4kuIeHqWCIpZolbL6GmCvffdPuAik94ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Travesia da Ramallosa 38
(15883) Teo España

Contacto

Correo Electrónico MONICALADO@TEO.GAL

Dirección Postal

Travesía A Ramallosa, 38
(15883) Teo España

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Teo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Teo

Proceso de Licitación

Adquisición de medios materiais para a recollida separada de bioresiduos e a realización das campañas de sensiblización
asociadas aos mesmos, para o Concello de Teo, reservado a Centros especiais de emprego de iniciativa social, por
procedimiento abierto simplificado sumario do art 159.6 LCSP e RDL 36/2020
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Responder o contrato, a unha necesidade inaprazable, cuxa adxudicación e
execución resulta preciso acelerar por razóns de interese público.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uyzDhxQ8EUbi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000014508119 |  2024-001145285 | Tue, 29 Oct 2024 11:25:07:223 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75207238146245435614751983704491264691 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uyzDhxQ8EUbi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

